X7JUNKERS

Hydronext 5700 S

Grande modulagcao com ligacao WiFi

BOSCH

O esquentador Hydronext 5700 S dispoe de um grande intervalo de modulacao, controlo automatico do caudal

de agua e ligacao WiFi, através de um acessorio.

Caracteristicas principais:

Baixo nivel de emissdes de NOx

Display digital de controlo tatil

esquentadores a gas Junkers

@ BOSCH .
FUTURO | >
S7JUNKERS >
>
>
| 2
A > F >
| 2
>

Capacidade

Classificacao Energética

Espetro da Classificacao Energética
Perfil de consumo

Poténcia

Caudal térmico

Redimento 100% da carga nominal
Redimento 30% da carga nominal
Conexao do gas

Gas Natural / Butano / Propano
Consumo de gas natural

Consumo de gas butano / propano
Pressao maxima permitida

Pressdao minima de funcionamento
Pressao minima de funcionamento para caudal maximo

Caudal de arranque / Caudal maximo, correspondente a
um aumento da temperatura de 25 °C

Conexao de agua fria / agua quente
Dimensoées (Altura x Largura x Profundidade)

Peso (sem embalagem)

|/min

kW
kw
%
%

mbar
m3/h
kg/h
bar
bar

bar

|/min

kg

Ligacao WiFi através de um acessorio

e | Junkers

Com
3 A___/— acessorio

Dados técnicos m

Design diferenciado e exclusivo da Bosch

Grande modulagao do queimador (1:6)

Controlo automatico do caudal de 4dgua

Disponivel para gas natural, propano e butano

Facil de instalar, ja que mantém a mesma ligacdo hidraulica de todos os

Mais possibilidades de instalacao, até 12m de tubo para evacuacgao de gases

WTD 12-4 AME WTD 15-4 AME WTD 17-4 AME
12 15 17

A
A" > F
M
4,1 -20,7
4,5-23
90
Ol
1"
20/28-30/37
2,4
1,8/1,8
12
0,1
1

2,8 /12

%7 / VD
575 x 335 x 180
13

A
A" > F
XL
4,7 - 27,0
5,0 - 30
90
94
1"
20/28-30/37
3,2
2,4/23
12
0,1
1

2,8/15

%7 / YD
575 x 365 x 170
14

A
A" > F
XL
5,1 - 30,5
bIES2
90
93
1"
20/28-30/37
3,4
2,5/2,5
12
0,1
1

2,8/ 17

AN
575 x 365 x 170
15
(10.2018)




