



## **Hydronext 5700 S**

## Grande modulação com ligação WiFi

O esquentador Hydronext 5700 S dispõe de um grande intervalo de modulação, controlo automático do caudal de água e ligação WiFi, através de um acessório.



## **Características principais:**

- Baixo nível de emissões de NOx
- Design diferenciado e exclusivo da Bosch
- Display digital de controlo tátil
- Fácil de instalar, já que mantém a mesma ligação hidráulica de todos os esquentadores a gás Junkers
- Ligação WiFi através de um acessório
- Grande modulação do queimador (1:6)
- Mais possibilidades de instalação, até 12m de tubo para evacuação de gases
- Controlo automático do caudal de água
- Disponível para gás natural, propano e butano





Junkers Water

Com acessório

Dados técnicos	Uni.	WTD 12-4 AME	WTD 15-4 AME	WTD 17-4 AME
Capacidade	l/min	12	15	17
Classificação Energética		А	А	А
Espetro da Classificação Energética		$A^+ \rightarrow F$	$A^+ \rightarrow F$	$A^+ \rightarrow F$
Perfil de consumo		М	XL	XL
Potência	kW	4,1 - 20,7	4,7 - 27,0	5,1 - 30,5
Caudal térmico	kW	4,5 - 23	5,0 - 30	5,7 - 32
Redimento 100% da carga nominal	%	90	90	90
Redimento 30% da carga nominal	%	91	94	93
Conexão do gás		1/2"	1/2"	1/2"
Gás Natural / Butano / Propano	mbar	20 / 28 - 30 / 37	20 / 28 - 30 / 37	20 / 28 - 30 / 37
Consumo de gás natural	m³/h	2,4	3,2	3,4
Consumo de gás butano / propano	kg/h	1,8 / 1,8	2,4 / 2,3	2,5 / 2,5
Pressão máxima permitida	bar	12	12	12
Pressão mínima de funcionamento	bar	0,1	0,1	0,1
Pressão mínima de funcionamento para caudal máximo	bar	1	1	1
Caudal de arranque / Caudal máximo, correspondente a um aumento da temperatura de 25 °C	l/min	2,8 / 12	2,8 / 15	2,8 / 17
Conexão de água fria / água quente		3/4" / 1/2"	3/4" / 1/2"	3/4" / 1/2"
Dimensões (Altura x Largura x Profundidade)	mm	575 x 335 x 180	575 x 365 x 170	575 x 365 x 170
Peso (sem embalagem)	kg	13	14	15
				(10.0010